Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality

Hani i Elezit

Date 14.09.2020

Nr.09fQ ‘_'}j z /12020

KONTRATE PER SHERBIM

KOMUNA HANI | ELEZIT perfagésuar nga Zyra e Prokurimit me Zyrtarin Pérgjegjés Xhevdet Bushi,
MSc. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Burhan Kuka B.l. (Emri tregtar N.SH.H. "ARDI”) nga Hani i Elezit me NRB:70395461 NRF
600506630 me Numrin Unik identifikues 810308355 (né vazhdim “Operatori Ekonomik”), pérfagésuar
nga Burhan Kuka ne anén tjetér, jané paijtuar te lidhin njé kontrate publike pér: “Transporti i nxénésve
te SHFMU. Ilaz Thagi - Hani i Elezit (Krivenik - Kashan-Hani Elezit dhe anasjelltas) ” me numér
Identifikues: KKHE-20-022-236

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté : “Transporti i nxénésve te SHFMU. Ilaz Thagi - Hani i Flezit
(Krivenik, Kashan, Hani i Elezit dhe anasjelltas)”.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me 14.09.2020 dhe pérfundon me 14.08.2021.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 1 dité nga data e marrjes sé

urdhéresés.

1.4 Vendi i realizimit té shérbimit do te jete Hani i Elezit —Krivenik dhe anasjelltas .H.Elezit-

Kashané dhe anasjelltas

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jete DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pé&r géshtjet gé
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 6,937.50 €; Gjashtémijé e néntéqgind e tridhjeté e shtaté euro e
pesédhjeté cent. o

Cmimi pér shérbim ditore do te jet¢ 37.50 € pér shérbimin ditoré.(pagesa do te behet varésisht nga
shérbimi mujore i transportit gé do té realizohet). _ .

Transporti llogaritet pér dite pune (dité mésimi ) kétu pérjashtohen ditét e pushimit,festat
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3.2 ngesa do te behet varésisht nga shérbimi mujor i transportit ge to te kryhet sipas kalendarit shkollore
dhe sipas angazhimit qe do t& k&té operatori ekonomik ne baze te kérkeses se autoritetit kontraktues
respektivisht Drejtorise Komunale te Arsimit.

3.3 Pér shkak te gjendjes epidemiologjike me COVID 19,mund te ndodh qe te mos realizohen te gjitha
sasité e planifikuar te shérbimeve té transportit ditors, prandaj pagesa do te behet Per aq shérbime sa do
té realizohen.

3.4 Pér mbarévaitien e realizimit t& shérbimit te transportit ditoré t& nxenésve do te kujdeset Drejtoria
Komunale e Arsimit respektivisht zyrtari i saj z.Irfan Qajani-Zyrtar per ¢éshtie pedagogijike,i cili do te
harton raport mujor, dhe do t& na njofton pér ecuring e realizimit t& sh&rbimi.

3.5 Cmimi i pérmendur na Nenin 3.1 mé sipér duhet te Jeté e vetmja pagesé qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés.

Al duhet t& jets | preré dhe t&¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té kontratés (ne
pérjashtim t& ¢mimeve te atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés pérkatése,
nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& b&het n& Euro.
Pagesa do t& kryhet mé sé shumti 30 dité nga data e pranimit té faturés.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda
jo mé shume se 30 ' ji

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshte pergjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat ne pérputhje me Ligjin e
Republikés sé& Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen $e jane té pérfshira né gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i Furnizimeve/shérbimeve duhet na té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet te kérkuara e
& parashtruara né Dosjen e Tenderit. N& rast se té kundértén nuk do t& béhet pranimi i
furnizimit/shérbimit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Ekzekutimi i kontratés do t& jeté valid 11 muaj te siguruar me sigurim te ekzekutimit te kontratés ne
10 % te vlerés s& kontrates per periudhé prej 12 muajve nga data e nénshkrimit t& kontratés dhe pér ¢do
mos-kryerje t& shérbimit sipas kérkeses s€ Autoritetit Kontraktues, dhe do t& detyrohemi njganshém t&
bé&jme shk&putien e kontratés na fiale dhe te marrim masa figjore.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& kete té drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testoje
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té& kontrolioj& pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli Q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per tu dorézuar sipas kontratés, ne



meényré q& tg pércaktojé nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kanea cilésing dhe sasing e
kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontrata do t& jet& e viefshme vetém nése eshta nje Marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratas s tij njé pale t& treta. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktoje Pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoritet; Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoritetj kontraktues

11.1 Autoriteti k aktues mundet 9e, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmérim, ta
Ndérpresé kontraten Né ndonjérin Nga rastet né& vijim: a) Kur operator; ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton na ekzekutimin e kontratés né afatin & caktuar; ¢). Refuzon

me sjellje profesionale, p&rmes njé gjykimi g& ka fuging e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshte
nénshtruar nje giykimi qé ka forcan € res judicata pé&r mashtrim, korrupsion, pérfshirje na ndonjg
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal qa i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftesi tietér ligjore q& | Pengon realizimit t& kontratas.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Exonomik
12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dita paraprakisht, mund ta
Ndérpresé kontratén neése Autoritetj kontraktues: a) Nuk arrin tj Paguajé Operatorit Ekonomik shumén q&

duhet t& paguhet brenda periudhes sa saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ¢j plotésoje

obligimet e veta me kontraté; c) si rezuitat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté ng gjendje pér
té kryer njé pjese Materiale t& kontrates per mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar na
kontraté ose Q€ nuk i atribuohen te Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

Neni 14 Komunikimi o
14.1 Cdo komunikim me shkrim né& lidhje me k&t Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe

Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet te dérgohet me
Poste, faks, e-mail ose me dorg,

E hartuar ne gjuhen [Shqipe] 2 né tri origjinale, dy origjiinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal
pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
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2 Gjuha do t& jets gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



